
 ممانعت از ثبت نام دختران در مدرسه روستایی 

خداحافظ مدرسه 
آرمان ملی: گلایه اهالی روستای گرمابسرد دماوند 
برای تعطیلی تنها مدرسه متوسطه اول این روستا خبرساز 
شد. اهالی روستای گرمابسرد دماوند در طوماری که به 
امضای والدین دانش آموزان رسیده است، نسبت به تعطیلی 
تنها مدرسه متوسطه اول این روستا گلایه کرده اند. گویا تا 
سال های گذشته به خاطر کم بودن تعداد دانش آموزان، 
کلاس ها به شکل مختلط برگزار می شده است و امسال 
آموزش و پرورش به همین دلیل مانع ثبت نام دانش آموزان 
دختر این مدرسه شده است. دبیرستان متوسطه روستای 
گرمابسرد در حال حاضر دارای ۱۰ دانش آموز دختر و ۲۴ 
دانش آموز پسر است. بر این اساس با تصمیم رئیس اداره 
آموزش و پرورش شهرستان دماوند ثبت نام دختران در 
مدرسه متوسطه اول شهید حاج آقایی گرمابسرد ممنوع 
خواهد شد. این موضوع باعث خواهد شد که دختران 
ترک تحصیل کرده و آمار کلاس های پسران نیز به حد 
نصاب نرسیده و مدرسه متوسطه اول کلا از این روستا 
جمع آوری شود. در طوماری که از سوی اهالی این روستا 
امضا و در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، آمده 
است: »با توجه به دور بودن روستا به نزدیک ترین مدرسه 
دخترانه )روستای جابان حدود ٣۰ کیلومتر( و با مجتمع 
شبانه روزی شهرکیلان)حدود ۶۰ کیلومتر( دانش آموزان 
دختر مجبور به ترک تحصیل می شوند.« واکنش آموزش و 
پرورش درباره این اقدام نیز تامل برانگیز است، اداره آموزش 
و پرورش شهرستان دماوند پیرو اعتراض اهالی روستای 
گرمابسرد در اطلاعیه ای اعلام کرد: »اصل تفکیک جنسیت 
لازم الاجرا بوده و تاکنون نیز به تعویق افتاده است. اما چه 
بسا بسیاری از دختران عزیز روستا به دلیل همین مختلط 
بودن ترک تحصیل کردند یا دانش آموز دختر با عزتی که 
ازدواج کرد تا به دلیل تحصیل در مدرسه دخترانه از تحصیل 
در مدرسه مختلط نجات یابد. همین طور نمونه بسیاری از 
دختران خوب گرمابسرد را به عنوان مصداق عینی داریم 
که از سالیان قبل با یک یا حتی دو مینی بوس به دبیرستان 
دخترانه شبانه کیلان آمد و رفت داشتند و در مقاطع بالاتر 
ادامه تحصیل دادند و حال دارای درجات عالی علمی و 
تحصیلی هستند که ان شاءا... در حضور مجددی که به روستا 
خواهیم داشت با دختران موفق تحصیل کرده گرمابسردی 
و فارغ التحصیل همین روستا و در حالی که حتی بعضی از 
آنها پدرانشان از پایه و رشته تحصیلیشان بی اطلاع بودند، 
در خدمت اهالی روستا خواهیم بود. یا بعضی از پسران 
غیرتمندی که با حضور در دبیرستان شبانه پسرانه کیلان 
و ادامه تحصیل خود، حال از فرهنگیان و همکاران خوب ما 
هستند و در همان روستا فعالیت می کنند.« در بخشی دیگر 
از این اطلاعیه آمده است: »بلوغ جنسی زود هنگام، حتی در 
مقطع ابتدایی، آسیب اجتماعی دیگری است که با تفکیک 
جنسیت دانش آموزان متوسطه و ابتدایی دور دوم می تواند 
از خطرات ناشی از این امر تا حدی جلوگیری نماید.« 
گرمابسرد از روستاهای واقع در بخش مرکزی شهرستان 

دماوند در استان تهران است. 
 حمایت از مدارس روستایی

در چنین شرایطی خبرگزاری فارس به حمایت از مدارس 
تک جنسیتی می پردازد و می نویسد: »میزان یادگیری 
در مدارس مختلط روستایی نسبت به سایر مدارس بسیار 
پایین تر است و دانش آموزان با توجه به تفاوت های جنسیتی 
که دارند در بسیاری از موارد دچار مشکلات روحی می شوند 
که این امر تاثیر مستقیم بر روی میزان یادگیری آنان 
دارد. عدم تمرکز دانش آموزان در این کلاس های مختلط 
به علت کنجکاوی هایی که نسبت به جنس مخالف دارند 
یا قلدری هایی که گاهی برخی از دانش آموزان پسر انجام 
می دهند را نیز می توان به عنوان یکی دیگر از عوامل افت 
تحصیلی ذکر کرد. برخی از خانواده های روستایی تمایل به 
تحصیل دانش آموزان دختر خود در مدارس مختلط روستا 
ندارند، حتی اگر ایجاد چنین مدارسی به دلیل کمبود تعداد 
دانش آموزان یک منطقه ناگزیر باشد،  والدین به علت بافت 
فرهنگی و اجتماعی حاکم بر روستا اجازه ادامه تحصیل را به 
فرزندان خود نمی دهند و همین امر موجب ترک تحصیل 
دانش آموزان شده و در بسیاری از موارد موجبات انزوا و 
افسردگی آن ها را فراهم می کند. ساختار خاص روستاها 
سبب شده تا گاهی خانواده ها دختران را در سنین پایین وادار 
به ازدواج کنند و پس از ازدواج نیز به علت فضای کاری روستا 
عمدتا اجازه ادامه تحصیل پیدا نمی کنند و همین امر باعث 
ترک تحصیل آن ها می شود. ترک تحصیل زودهنگام دختران 
باعث می شود تا آن ها آموزش های لازم جهت اداره زندگی 
را فرانگیرند و در طول زندگی با بحران ها هویتی روبه رو شده 

وبا مقایسه خود با دختران شهری دچار افسردگی شده.«

آرمان ملی- آساره کیانی: روزانه زنان و 
دختران بسیاری توسط گشت ارشاد )گشتی 
که مسئول امر به معروف و نهی از منکر زنان و 
دختران ایرانی در بحث پوششان است( بازداشت 
می شوند. بازداشت مهسا)ژینا( امینی به این 
علت خبرساز شد که او روز سه شنبه ۲۲شهریور 
ماه سال جاری، در فاصله زمانی دو ساعتی 
که تحت بازداشت و نظارت نیروهای امنیتی 
پلیس بود و مسئولیت سلامت جانش به عهده 
این نیروها، دچار مرگ مغزی شد. و روز جمعه 
از بیمارستان کسری تهران که در نزدیکی 
خیابان وزرا)محل بازداشت او( واقع شده، خبر 
رسید که به طور کامل هوشیاری خود را از 
دست داده و آن سه درصدی هم که پزشکان 
احتمال می دادند زنده بماند، افاقه نکرده است. 
پیکر بی جانش را از طریق هوایی به آرامستان 
آیچی سقز منتقل کرده و روز شنبه مصادف با 
اربعین حسینی)چهلمین روز شهادت امام سوم 
شیعیان(  به خاک سپرده شد . حالا تصاویر و 
ویدئوها است از یک دختر ۲۲ ساله اهل سقز 
که دست به دست می شود؛ تصویری در زمینه ای 
از طبیعت)به نظر می رسد همان کردستان زیبا 
باشد(، تصاویری از او روی تخت بیمارستان 
در حالی که لوله هایی در دهان و بینی او فرو 
کرده اند، تصویر او پیش از بازداشت توسط گشت 
ارشاد با پوششی که به نظر نامناسب هم نمی آید. 
به گفته مادرش؛ مانتویی که زمین را جارو 
می کند و سه متر روسری. مادرش پیش از اینکه 
خبر قطعی مرگ مهسا تایید شود، با صدایی 
رنجور به رسانه ها گفته بود که او روپوش مرا به 
تن کرده بود.  می گویند مهسا با برادرش به تهران 
آمده بود تا روزهای پایانی تابستان را در پایتخت 
ایران، به تفریح سپری کند. اینطور که پیداست 
قصدشان رفتن به پل طبیعت تهران بوده چراکه 
هنگام خروج از متروی حقانی تهران، توسط 
گشت ارشاد، بازداشت شده است. برادرش 
مقاومت کرده و این طور که شاهدان عینی 
توضیح می دهند گویا پلیس از گاز اشک آور هم 
استفاده کرده است. هرچند که هیچ تصویری 
هم از این درگیری وجود ندارد.  کسانی که به 
مرگ این دختر جوان کُرد، حساس شده اند و 
شمارشان هم کم نیست، می خواهند بدانند چرا 
مهسا که به گفته خانواده اش بدنی سالم داشت، 
باید در فاصله زمانی کوتاهی کارش به مرگ 
مغزی کشیده شود. البته پلیس هم واکنش هایی 
نشان داد و فیلم هایی از دوربین مداربسته اش 
در جایی که مهسا حضور داشت، منتشر کرد اما 
به نظر نمی رسد که این تصاویر مردم را راضی 

کرده باشد. 
  چرا مردم به درگذشت مهسا حساس 

شدند
خبر درگذشت مهسا امینی، واکنش های 
بسیار زیادی را از سوی چهره ها و شخصیت های 
سیاسی و اجتماعی و فرهنگی و به اصطلاح 
سلبریتی ها و فوتبالیست ها و سایر ورزشکاران و 
سینماگران به همراه داشت و البته واکنش ها به 
مرزهای ایران محدود نماند. اما شاید مهم ترین 
واکنشی که باید روی آن بحث کرد و دقیق شد، 
واکنش مردم کشور بود. مردمی که حتی بخشی 
از آن ها پس از شنیدن خبر درگذشت مهسا، 
مقابل بیمارستان کسری تهران جمع شدند؛ 
مردمی که روز جمعه به مراسم تشییع مهسا 
رفتند  مثل همان جوی که مقابل بیمارستان 
کسری وجود داشت. اخباری که در جامعه 
دست به دست می شد از ضرب و شتم خانم 
امینی ادعا داشت و اینکه به کما رفتن او ناشی 
از ضرباتی بوده که به سر او وارد شده. مطالبات 
و خواسته های مردم برای روشن شدن قضیه 
بیشتر و بیشتر شد. تا جایی که ابراهیم رئیسی 
از نشست شانگهای در سمرقند، به وزیر کشور 
دستور رسیدگی داد. وزیر کشور هم که در 
عراق بود با شبکه خبر صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ارتباطی تلفنی گرفت و گفت: »به وزارت 
بهداشت و پزشکی قانونی دستور داده شد علت 
فوت را پیگیری کنند. از فراجا هم خواسته شد 
دلایلی که موجب حادثه شد را جمع آوری کنند. 
ضمن اینکه از معاون امنیتی هم خواستیم که 
روی این موضوع نظارت کند.« طولی نکشید 

که تصاویر دوربین مداربسته پلیس امنیت 
اخلاقی تهران بزرگ،  در شبکه خبر منتشر شد 
و خبرنگار این شبکه روی آن توضیحاتی را ارائه 
داد. خبرنگاری که بعد از این گزارش در استوری 
اینستاگرام خود بدون هیچ توضیحی نوشت: 
»سخت است اما اعتقاد دارم ما خبرنگاران 
بیشتر به خاطر نگفته هایمان در روز قیامت کیفر 

می شویم تا گفته هایمان«
  آیا فیلم های دوربین مداربسته قانع 

کننده بود؟
مداربسته  دوربین های  از  که  تصاویری 
پلیس امنیت اخلاقی تهران بزرگ، منتشر 
شد، مهسا امینی را نشان می داد که به همراه 
جمعی دیگر از زنان و دختران بازداشت شده 
به محلی هدایت می شوند که از آن تحت عنوان 
کلاس های توجیهی و آموزشی برای زنان و 
دختران بدحجاب یاد می کنند. زمانی که مهسا از 
فضای بیرونی به داخل سالن هدایت می شود هوا 
روشن است. تصویر دیگر، مهسا را در حال ورود 
به سالن نشان می دهد که به گفته برخی وکلای 
دادگستری در حرکات او نوعی از اضطراب هم 
دیده می شود. او به بخش سمت راست سالن 
می رود و روی یکی از صندلی های ردیف های 
جلو می نشیند. بریده ای از فضای بیرونی که از 
لابه لای پنجره ها پیداست، هوا را هنوز روشن 
نشان می دهد. تصویر قطع می شود، مهسا از 
روی صندلی بلند می شود در حالیکه هوا دیگر 
روشن نیست. به سمت زنی می رود که ظاهر و 
فرم لباس هایش شبیه زنانی است که به همراه 
گشت ارشاد در خیابان های شهر حضور پیدا 
می کنند. مهسا چیزهایی به او می گوید. گویا 
در مورد ظاهرش حرف می زند و شاید می خواهد 
ثابت کند که پوشش ایرادی ندارد. زنی که 
جزو ماموران یا کارمندان آنجاست، گوشه ای 
از لباس او را بالا می برد و با حرکات دست، 
به محل نشستن هدایتش می کند و کمی با 
فاصله می ایستد. اینجاست که بر اساس آن چه 
دوربین های مدار بسته پلیس، از مهسا امینی 
به ما نشان می دهند،  او با دو دست سرش را 
می گیرد، روی صندلی خم می شود و بعد روی 
زمین می افتد.  تصویر دوباره قطع می شود و 
حالا نیروی های امدادگر بالای سر او می آیند 
و در تصویر دیگری او را روی برانکارد از راهرو 
و بعد از ساختمان به درون آمبولانس می برند.  
تقریبا همه مردمی که مرگ مهسا برای شان 
دغدغه ای جدی شده بود، این تصاویر را دیدند 
اما از واکنش های آن ها به نظر نمی رسد که قانع 
شده باشند. آنها می پرسند چرا تصاویر به طور 
کامل پخش نشده و علت قطع های پی در پی 
تصاویر چه بوده؟ در فاصله ای که هوا روشن بوده 
تا زمانی که تاریک شود، چه اتفاقاتی برای مهسا 
رخ داده؟ برخی خبرها هم از برخوردهایی که با 
مهسا امینی در زمان انتقال به مقر پلیس امنیت 
اخلاقی، صورت گرفته حکایت می کند؛ زمانی 
که تصاویری از آن موجود نیست و پلیس هم 
در این رابطه و در خصوص نحوه برخورد با این 
فرد بازداشتی، توضیح خاصی ارائه نکرده است. 

  آیا مهسا مریض بود؟ 
خبر به کما رفتن مهسا از روز سه شنبه ۲۲ 
شهریور، تحت عنوان سکته قلبی و بعد، سکته 
قلبی و مغزی به طور همزمان، توسط بازداشت 
کنندگان او مطرح شد. آنچه از تصاویر مهسا 
امینی برمی آید، نشان دهنده این است که او 
جثه و بدنی قوی دارد؛ چیزی که خانواده اش 
روی آن تاکید می کنند. از طرفی روحیه خوبی 
هم داشته چراکه به تازگی در رشته مورد 
علاقه اش در دانشگاه قبول شده و قرار بوده پس 
از پایان تعطیلات، وارد مرحله تازه تری از زندگی 
تحصیلی خود شود.  در حالی که خانواده مهسا 
می گویند که او از هیچگونه ناراحتی و بیماری 
رنج نمی برده و پرونده پزشکی اش گواه سلامت 
کامل اوست، برخی نماینده های مجلس اظهار 
کردند که خانم امینی از کودکی دچار بیماری 
بوده و بیماری زمینه ای قلبی داشته.  زهره الهیان 
نماینده مردم تهران، در این باره گفته بود: »در 
سوابق پزشکی مهسا امینی، زمینه بیماری 
قلبی و صرع از کودکی وجود داشته است.« او 
همچنین گفته بود: »ضمنا پزشکی قانونی اعلام 

کرده هیچگونه آثار برخورد فیزیکی و ضرب و 
جرح مشاهده نشده.« باید گفت در تصاویری 
که از مهسا امینی روی تخت بیمارستان به 
دست مردم رسید، آثار خونمردگی در گوش و 
کبودی زیر چشم او قابل مشاهده بود که برخی 
پزشکان آن را از علائم شایع »شکستگی قاعده 
جمجمه« خوانده اند که به دلیل ضربه به سر رخ 
می دهد. برخی پزشکان، »سکته« مغزی را در 
مورد خانم امینی، منتفی دانسته و گفته اند »یک 
دختر جوان بدون بیماری زمینه ای از ترس سکته 
نمی کند، از ترس به کما نمی رود. کما در این 
شرایط یعنی خونریزی مغزی.« محسن پیرهادی 
نماینده  مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
ضمن بیان این مطلب که فوت غیرمنتظره مهسا 
امینی، مردم ایران را سوگوار کرده است، گفته 
است که هنوز ابعاد ماجرا و چرایی بروز آن به 
صورت مستند اعلام نشده است و به همین دلیل 
رفع ابهام از چرایی بروز آن امری ضروری ست و 
باید علل و عوامل بروز اتفاق، بدون فوت وقت 
روشن شود.  او گفته برای پاسداری از حقوق مردم 
و اجرای قانون اساسی و دفاع از کیان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، پیگیر چرایی و چگونگی 
بروز این اتفاق تلخ خواهد بود. آقای پیرهادی 
گفته که خود را مکلف و موظف به پیگیری 
این اتفاق می داند و باور دارد اطلاع از چرایی 
و چگونگی بروز این خسران، حق مردم است. 
خسرانی که بارها و بارها زمینه بروز آن مستقیم 
 و غیرمستقیم از سوی دلسوزان نظام و خادمان 

مردم به مسئولان امر هشدار داده شده بود. 
  نحوه برخورد با زنان در جامعه اسلامی

داستان گشت ارشاد و نحوه مواجهه آن با آن 
چه بدحجابی خوانده می شود، داستانی است 
طولانی و پر کش و قوس. امری که از نخستین 
روزهای پس از انقلاب اسلامی در کشور مورد 
توجه قرار گرفته و در هر دوره و دولتی به فراخور 
خود تا حدودی تغییر شکل داده اما همیشه پای 
ثابت کوچه و خیابان های شهرهای ایران بوده 
است. با روی کار آمدن دولت ابراهیم رئیسی، 
به نظر می رسد که نحوه برخورد با بدحجابی 
شدت بیشتری گرفته و البته نوع برخوردی 
که با زنان و دختران شده و در اغلب موارد هم 
رسانه ای می شود، تا حدود زیادی مورد انتقاد 
بسیاری از مسئولان جامعه قرار گرفته تا حدی 
که واکنش ها به مراجع هم رسیده است.  آیت ا... 
بیات زنجانی از مراجع تقلید قم، گفته است: »در 
ارتباط با اتفاقی که پس از مواجهه گشت ارشاد 
برای دختر جوان مان مرحومه مهسا امینی رخ 
داده است عرض می کنم که مجموعه رفتارها و 
وقایعی که موجب این اتفاق ناگوار و تاسف برانگیر 
شده هم غیرقانونی است، هم غیر عقلایی است 
و هم نامشروع. غیرقانونی است از آن حیث که 
هیچ یک از قوانین کشور ماموریت ارشاد و تربیت 
شهروندن را به پلیس نسپرده است. غیرعقلایی 
است از آن حیث که تا جایی که می دانیم و در 
تاریخ دیده ایم این قبیل تلاش و تقلاهای قهری 
هیچ وقت در هیچ جا موجب گسترش و استقرار 
پایدار و ماندگار هیچ ارزشی از ارزش های الهی و 
انسانی نشده است و غیر مشروع است چون همان 
طور که بارها گفته ام آیه کریمه لا اکراه فی الدین 
با اطلاعی که دارم به صراحت و شفافیت تمام 
مومنان را از توسعه قهری و ترویج ستمگرایانه 
و ظالمانه ارزش هایی که آنها را دینی واخلاقی 
می پندارند باز داشته است.« این روزها زیاد 
می شنویم که بسیاری از مذهبیون جامعه هم 
این نقل قول از حضرت علی را ذکر می کنند که؛ 
حاکم جامعه اسلامی درباره برخورد توهین آمیز با 
زن مسلمان و کافر که فرمود: »شنیده ام که کسی 
از آنها به زن مسلمانی توهینی کرده و خلخال یا 
دستبندی را از زن یهودی یا کافری ربوده است. 
در حالی که آن زن چاره ای نداشته و درخواست 
می کرده که از او بگذرید اما آنها به این زنان ترحم 
نکرده اند. بعد به بهانه انجام پیروزمندانه ماموریت 
و گرفتن غنایم، بازگشته اند و گفته اند که آن زنان 
زخمی برنداشتند و قطره ای از خونشان ریخته 
نشده است!  ای وای بر آنها! اگر مرد مسلمانی، پس 
از این رسوایی، از اندوه برخورد با این زنان بمیرد، 
نه تنها نباید ملامتش کرد بلکه مرگ در چنین 

جامعه ای سزاوارتر است برای ما.«
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نـگـره

باید از این نکوهش 
همگانی بهره برد 

علیرضا معزی به فوت »مهسا 
امینی« واکنش نشان داد. معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رئیس جمهور دوازدهم، با انتشار 
توئیتی به مرگ »مهسا امینی« 
واکنش نشان داد.  او در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »باید از این 
نکوهش همگانی بهره برد و از 
تجربه تلخ گشت ارشاد بازگشت؛ 
از  مخالفت،  از  حجم   این 
باورمندان به حجاب تا دیگرانی 
با سبک زندگی متفاوت، فرصتی 
است برای اصلاح، آن هم به 
پشتوانه خواست مردم، صاحبان 

اصلی کشور. «

  ایجاد گزینه  لغو سفر 
مسافرانی که حجاب ندارند!

حجت الاسلام سیدمیثم موسوی نژادیان 
سرپرست معاونت اجتماعی ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر گفت: شرکت های 
اینترنتی به اشتغالزایی و سهل شدن کارهای 
روزمره مردم خیلی کمک کرده اند. او رویکرد 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر را تعاملی 
و همیاری و همکاری با اصناف دانست و از 
طرفی خواستار رعایت دقیق حقوق مردم 
و درج نکردن آگهی های مغایر با شئونات 
اسلامی و اخلاقی در تبلیغات شرکت های 
اینترنتی شد. موسوی نژادیان به حمایت 
قاطع ستاد از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر اشاره کرد و گفت: تاکسی های اینترنتی 
از رانندگان آمر به معروف و ناهی از منکر 
حمایت نمایند، این گونه رانندگان باید 
تشویق شوند نه اینکه خدای نکرده حساب 
کاربری آنها مسدود شود. این مقام مسئول در 
ستاد پیشنهاد داد تا گزینه ای برای رانندگان 
اینترنتی جهت لغو سفر مسافرانی که کشف 
حجاب می کنند در اپلیکیشن شرکت ها 

پیش بینی شود. 

سازمان پزشکی قانونی درباره 
مهسا امینی اطلاعیه صادر کرد

سازمان پزشکی قانونی در اطلاعیه ای 
تاکید کرد بلافاصله پس از مشخص شدن 
نتیجه آزمایش های تخصصی انجام شده، 
گزارش خود از علت فوت خانم مهسا امینی را 
به مراجع قضائی اعلام خواهد کرد. متن این 
اطلاعیه به شرح زیر است: »به اطلاع می رساند 
اداره کل پزشکی قانونی استان تهران بلافاصله 
پس از دستور دادستان محترم تهران جهت 
رسیدگی ویژه این پرونده نسبت به اعزام 
همکاران مجرب این سازمان و معاینه دقیق 
ایشان در بیمارستان اقدام نمود که در حین 
فرایند تشکیل کمیسیون تخصصی، خبر 
درگذشت وی واصل شد. به محض اطلاع از 
وقوع فوت متوفی و در پی دستور مقام محترم 
قضائی با تشکیل یک تیم مجرب از کادر 
متخصصان پزشکی قانونی، پس از انتقال پیکر 
فوت شده به سالن تشریح مرکز تشخیصی و 
آزمایشگاهی استان تهران، نسبت به معاینه 
ظاهری و کالبدگشایی پیکر متوفی اقدام شد. 
در رسیدگی به این پرونده بررسی دقیق و 
کاملی در معاینه و کالبدگشایی صورت گرفت 
و تمامی معیارها و شاخص های تعیین علت 
فوت، معاینه ظاهری و اعضای داخلی بدن 
انجام و نمونه های لازم از بافت ها و اعضای 
داخلی بدن برداشته و به آزمایشگاه های 
تخصصی ارسال شد تا به مجرد حصول نتایج 
آزمایش های ارسالی و با در نظر گرفتن نتایج 
معاینات و کالبدگشایی انجام شده، مندرجات 
پرونده بیمارستانی و سوابق پزشکی نامبرده 
و همچنین اخذ نظریه تخصصی رشته های 
مورد نظر در قالب کمیسیون پزشکی ویژه ای 
که به دستور دادستان محترم در اداره کل 
پزشکی قانونی استان تهران تشکیل شده 
است، متعاقبا نسبت به تعیین علت فوت اقدام 

و نتیجه به مقام محترم قضائی ارسال شود.«

 آمار و اسامی فوتی ها 
در پیاده روی اربعین

سازمان حج و زیارت اعلام کرد، ۹٣ نفر 
از ابتدای پیاده روی اربعین تا روز جمعه ۲۵ 
شهریورماه فوت شده اند. این آمار بر پایه 
اطلاعات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر 
است و فقط زائران بیمه شده که مشخصات 
آن ها در سامانه سماح ثبت شده است را در 
برمی گیرد. سازمان حج و زیارت به ایسنا اعلام 
کرد از دیگر زائران فوت شده در پیاده روی 
اربعین که مشخصاتشان در سامانه سماح ثبت 
نشده و بیمه نداشتند، اطلاعات و آماری ندارد. 
سفارت ایران پیش تر اعلام کرده بود که این 
زائران بیشتر بر اثر تصادف یا مرگ طبیعی در 
پیاده روی اربعین فوت شده اند. ازدحام جمعیت 
و گرمازدگی، از جمله چالش ها اربعین امسال 
نیز اعلام شده بود. اسامی و مشخصات زائران 

فوت شده منتشر شده اند.

زمان برگزاری جلسه رأی 
اعتماد به وزیر پیشنهادی کار 

حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: نامه 
معرفی »محمدهادی زاهدی وفا« به عنوان 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
در روز سه شنبه ۲۹ شهریور اعلام وصول 
می شود. افزود: مجلس در هفته ابتدای 
مهر ماه به دلیل هم زمانی روزهای جلسات 
مجلس در روزهای یکشنبه و سه شنبه با ایام 
شهادت امام حسن مجتبی علیه السلام و امام 
رضا علیه السلام برگزار نمی شود و مجلس در 
این هفته فقط روز چهارشنبه ششم مهر ماه 
جلسه علنی خواهد داشت. عضو هیات رئیسه 
مجلس اظهار داشت: طبق آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی، ۱۰ روز پس از اعلام 
وصول نامه معرفی وزیر پیشنهادی، جلسه 
رأی اعتماد برگزار می شود و بر همین اساس، 
جلسه رأی اعتماد به زاهدی وفا به عنوان وزیر 
پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
روز یکشنبه دهم مهر ماه برگزار خواهد شد. 

 نمونه برداری 
از بافت های داخلی بدن 

مهسا امینی 

قانونی  پزشکی  مدیرکل 
استان تهران گفت: نمونه های 
لازم از بافت ها و اعضای داخلی 
بدن مهسا امینی برداشته شد 
و نسبت به ارسال نمونه ها به 
آزمایشگاه های تخصصی اقدام 
شد. مهدی فروزش در خصوص 
روند رسیدگی به پرونده مهسا 
امینی بیان کرد: کمیسیون ویژه 
بررسی تخصصی علت فوت خانم 
مهسا امینی در اولین فرصت بعد 
از دستور ویژه دادستان تهران 
اولیه  اقدامات  تشکیل شد و 
جهت معاینه مصدوم قبل از 
فوت انجام شد. مدیر کل پزشکی 
قانونی استان تهران ادامه داد: 
همه معیارها و شاخص هایی که 
باید در معاینه ظاهری نامبرده 
در زمان حیات انجام می شد، 
بررسی های  و  گرفت  صورت 
تکمیلی در حال انجام بود که 
متأسفانه منتهی به فوت وی 
شد.  فروزش بیان کرد: با اطلاع از 
فوت وی اداره کل پزشکی قانونی 
استان تهران در پی دستور مقام 
قضائی با تشکیل یک تیم مجرب 
از کادر متخصصان و با انتقال 
پیکر فوت شده به سالن تشریح 
آزمایشگاهی  تشخیص  مرکز 
استان تهران اقدام به معاینه 
ظاهری و کالبد گشایی پیکر 

متوفی کردند. 

پیگیری سریع و دقیق 
پرونده مهسا   امینی

رئیس کل دادگستری تهران 
از نماینده ویژه وزیر کشور و 
پزشکی قانونی خواست روند 
مهسا  خانم  پرونده  بررسی 
امینی تسریع شود. القاصی 
دستور  صدور  از  پس  مهر 
فوت  علت  پرونده  بررسی 
مهسا امینی در هیات نظارت 
بر حفظ حقوق شهروندی، از 
نماینده تعیین شده وزیر کشور 
و کارگروه مربوطه در پزشکی 
قانونی خواست در اسرع وقت 
گزارش ها و جمع بندی های 
خود را به قوه قضائیه ارسال 
کنند. بر اساس این گزارش 
رئیس کل دادگستری تهران 
تاکید کرده روند بررسی های 
دقیق قضائی از همان ساعات 
آغاز اتفاق  این  وقوع   اولیه 

 شده است. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

آیت ا... بیات زنجانی: هیچ یک از قوانین کشور ماموریت ارشاد و تربیت شهروندن را به پلیس نسپرده است

دربـــاره مهســا 
    دختر جوانی که در بازداشت گشت ارشاد تهران دچار مرگ مغزی شد، روز جمعه 25 شهریور از دنیا رفت

    خبرنگار صدا و سیما: »سخت است اما اعتقاد دارم ما خبرنگاران بیشتر 
به خاطر نگفته هایمان در روز قیامت کیفر می شویم تا گفته هایمان«

 وزن نان 
نانوایی سنگک خیابان شیرمحمدی در منطقه نازی آباد وزن 
نان سنگک آن خیلی سبک و اندازه آن خیلی کوچک است و 
اصلا خمیر را وزن نمی کنند. کیفیت نان هم واقعا پایین است 
و اکثرا نان را سوخته به دست مشتری می دهند. از مسئولان 

حجتی از تهران تقاضا داریم که سری به این نانوایی بزنند. 

 هزینه ثبت نام مدرسه
چرا به اوضاع دریافت هزینه ثبت نام مدارس رسیدگی 
نمی شود هر مدرسه ای یک نرخی برای ثبت نام دارد. مخصوصا 
مدارس دولتی تهران؟! چرا به فکر قشر کم درآمد و کارگر 
نیستن مگه آموزش پرورش به مدارس بودجه نمی دهد که از 
خانواده ها مبلغ ۶۰۰هزارتومان بابت کمک به مدرسه دریافت 
شود. مسئولان آموزش و پرورش در این وضعیتی که مردم به 
سختی زندگی می کنند و هزار خرج در اوایل مدرسه به والدین 

متحمل می شود به فکر اقشار ضعیف جامعه باشید. 
سلیمانی از تهران 


